48498  Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 13 de Dezembro de 2011

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALENQUER

Aviso n.º 23834/2011
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de

1 de Setembro de 2011, foi concedida licença sem remuneração pelo
período de um ano à assistente técnica, Maria José Correia Caiola, com
início em 1 de Setembro do corrente ano, ao abrigo do disposto no n.º 1
do artigo 234.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro.

28 de Novembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
da Cunha Mendes Riso.

305407133

 MUNICÍPIO DE ANSIÃO

Aviso n.º 23835/2011
Torna -se público que, por meu despacho de 29 de Novembro de 2011,

foram nomeados para os dois postos de trabalho da categoria de técnico
de informática, Técnico de Informática, grau 1, nível 1, os candidatos,
João Emanuel Castanheira Martins e Júlio César Gomes de Barros.

O provimento é feito na sequência do concurso externo, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 2 de 4 de Janeiro de
2011 e publicado na Bolsa de Emprego Público, oferta OE201101/0101
em 4 de Janeiro de 2011.

Os candidatos por força da alínea a) do n.º 2 do artigo 9.º conjugado
com artigo 10.º do Decreto -Lei n.º 97/2001, de 26/03 terão de efec-
tuar estágio com a duração de 6 meses com início à data da posse dos
candidatos.

Os candidatos deverão tomar posse no prazo de 20 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Pro-
cesso não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo
com o estipulado no n.º 1, do artigo 46.º, conjugado com o n.º 1, da Lei
n.º 98/97, de 26 de Agosto).

30 de Novembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Rui Alexandre
Novo e Rocha, Dr.

305427538

 MUNICÍPIO DE BEJA

Aviso (extracto) n.º 23836/2011
Para os devidos efeitos torno público que, no uso da faculdade pre-

vista na alínea b) do n.º 2 do artigo 73.º e do n.º 3 do artigo 74.º da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de
Janeiro, por meu despacho de 29/10/2011, e sob proposta do Vereador
em regime de tempo inteiro, José Domingos Negreiros Velez, nomeei
Nelson de Jesus Palma Baiôa para exercer funções de Secretário no seu
gabinete de apoio pessoal, com efeitos a contar da presente data.

9 de Novembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Jorge Pulido
Valente.

305335879

 Aviso n.º 23837/2011
Em cumprimento do disposto nos n.os 4 a 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de orde-
nação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal comum
que visa o preenchimento de um posto de trabalho da carreira e categoria
de Técnico Superior (Animação Sociocultural/Programação Cultural) na
DGDJ/Serviço de Gestão de Equipamentos e Programação Cultural, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 58 de 23/03/2011, a qual foi homologada por despacho de 11/11/2011
do Vereador do Pelouro dos Recursos Humanos, no uso da competên-
cia delegada por despacho do Presidente da Câmara de 03/11/2009.

Lista unitária de ordenação final
1.º Luis Miguel Candeias Chaínho — 17,28 valores
2.º Cármen Sofia Moisão Santos — 16,86 valores

Candidatos excluídos no 1.º método de selecção: Ana Carina Rebocho
Abreu; Ana Catarina Silva Pereira Lampreia Ramos; Ana Filipa Madeira
Silva Matos; Ana Isabel Neves Serro; Ana Maria Morgado Mendes;
Ana Raquel Tareco Ramos Dores Cheira; Ana Rita Moriés Mendes
Palma; Ana Sofia Maio Ricardo; Andreia Albuquerque Silva Gaio;
Andreia Oliveira Silva; Andreia Patrocínio Silva Rocha Neves; Cátia
Isabel Agudo Caldeira; Catarina Barbeiro Varatojo; Cláudia Esperança
Gonçalves; Cláudia Sofia Palma Góis; Filipa Manuela Raposo Alves;
Filipe Miguel Narciso Galamba; Inês Raquel Mafra Tenera; Isabel Maria
Proença Morais; Lina Maria Inácio Guia; Mafalda Sofia Alves Batista;
Mariza Lopes Martins Dias; Miriam Lourenço Dias Nunes; Nadja Su-
raje Pinto Murteira; Patrícia Maria Silva Aguiar; Raul Filipe Marujo
Bule; Ricardo Rodrigues Neves; Rolando Miguel Melo Vaz; Rúben
Filipe Correia Gonçalves; Rúben Flávio Martins Felicidade; Rui Jorge
Eustáquio Gomes; Sara Maria Góis Martins; Silvano Faustino Pereira
Sanches; Tânia Alexandra Pinto Cruz Albuquerque de Bettencourt;
Vanda Jesus Bartolomeu Pinto; Vera Lúcia Santos Romão; Verónica
Sofia Reis Oliveira.

De acordo com o disposto no n.º 3 do artigo 39.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, em conjugação com o artigo 176.º
do Código do Procedimento Administrativo, da homologação refe-
rida cabe recurso hierárquico impróprio, a interpor para a Câmara
Municipal, sem prejuízo da possibilidade de recurso contencioso
administrativo.

A presente lista encontra -se igualmente disponível na página elec-
trónica deste Município e afixada no átrio de entrada do edifício dos
Paços do Concelho.

11 de Novembro de 2011. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, José Domingos N. Velez.

305364747

 Aviso n.º 23838/2011
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, precedendo
procedimento concursal comum para ocupação de 1 posto de trabalho
da carreira e categoria de técnico superior (Design de Comunicação),
do mapa de pessoal deste Município, no Gabinete de Comunicação Inte-
grada, e na sequência do despacho do Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, proferido a 10/11/2011, no uso da delegação de competência
conferida por despacho do Presidente da Câmara de 03/11/2009, celebrou-
-se contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com a trabalhadora Cláudia Cerejo Alegre, auferindo a remuneração
base da 2.ª posição da categoria/nível 15 da tabela remuneratória única,
com efeitos a 14/11/2011, sujeita a período experimental de 180 dias.
(Isento de fiscalização prévia.)

16 de Novembro de 2011. — O Vereador do Pelouro de Recursos
Humanos, José Domingos Negreiros Velez.

305361847

 Aviso n.º 23839/2011
Em cumprimento do disposto nos n.os 1 e 3 do artigo 19.º da Porta-

ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, dado não existir ainda reserva de
recrutamento constituída junto da Direcção -Geral da Administração e
do Emprego Público (enquanto ECCRC), faz -se público que, por pro-
posta de 31/10/2011 do Presidente da Câmara, aprovada pela Câmara
Municipal na reunião de 02/11/2011, se encontra aberto pelo prazo de
10 dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso, procedi-
mento concursal comum, mediante recrutamento excepcional, conforme
previsto no n.º 2 do artigo 10.º da Lei n.º 12 -A/2010, de 30 de Junho,
para ocupação de dois postos de trabalho da carreira unicategorial de
Assistente Operacional (Jardineiro) na Divisão de Zonas Verdes/Serviço
de Parques e Jardins, constantes do mapa de pessoal deste Município,
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, nos termos da Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro.

1 — Legislação aplicável: Lei n.º 12 -A/2008 de 27/02 (LVCR) na
redacção actual; Lei n.º 12 -A/2010 de 30/06; Decreto -Lei n.º 209/2009
de 03/09; Lei n.º 59/2008 de 11/09; Decreto Regulamentar n.º 14/2008
de 31/07; Portaria n.º 1553 -C/2008, de 21/12; Portaria n.º 83 -A/2009
de 22/01, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011 de 06/04;
Decreto -Lei n.º 29/2001 de 03/02; Código do Procedimento Adminis-
trativo.